Prorrogar la vigencia del convenio por un plazo adicional de diez meses.

Segunda.

Modificar la cláusula cuarta del convenio que quedará redactada de la siguiente forma:

«El presupuesto máximo estimado de las actuaciones previstas en la cláusula 
segunda será de ochocientos diez mil euros (810.000 €) de los cuales:

Red.es destinará al convenio hasta un máximo de quinientos veinticinco mil 
euros (525.000 €) para el desarrollo de las actuaciones previstas en la cláusula 
segunda y siguiendo la definición de compromisos contemplados en la cláusula 
tercera en los términos siguientes:

– Primera anualidad: Ciento treinta y ocho mil euros con noventa 
(138.005,90 €).

– Segunda anualidad: Ciento dieciocho mil cuatrocientos cuarenta y un euros 
con treinta (118.441,30 €)

– Tercera anualidad: Doscientos sesenta y ocho mil quinientos cincuenta y dos 
euros con ochenta (268.552,80 €).

Por su parte, y durante la vigencia del convenio, UNICEF Comité Español 
destinará al convenio hasta un máximo de ciento setenta y cinco mil euros 
(175.000 €) para el desarrollo de las actuaciones previstas en la cláusula segunda 
y siguiendo la definición de compromisos contemplados en la cláusula tercera en 
los términos siguientes:

– Primera anualidad: Ochenta y seis mil novecientos noventa y cuatro euros 
con treinta (86.994,30 €).

– Segunda anualidad: Cincuenta y un mil seiscientos noventa y tres euros con 
diecinueve (51.693,19 €).

– Tercera anualidad: Treinta y seis mil trescientos doce euros con cincuenta y 
uno (36.312,51 €).

Por su parte, y durante la vigencia del convenio, USC destinará al convenio 
hasta un máximo de cincuenta mil euros (50.000 €) para el desarrollo de las 
actuaciones previstas en la cláusula segunda y siguiendo la definición de 
compromisos contemplados en la cláusula tercera en los términos siguientes:

– Primera anualidad: Veintidós mil trescientos noventa y seis euros con seis 
céntimos (22.396,06 €).

– Segunda anualidad: Veintiún mil doscientos sesenta y tres euros con 
veintiséis céntimos (21.263,26 €).

– Tercera anualidad: Seis mil trescientos cuarenta euros con sesenta y ocho 
céntimos (6.340,68 €).

Por su parte, y durante la vigencia del convenio, CCII destinará al convenio

[...]

actuaciones previstas en la cláusula segunda y siguiendo la definición de 
compromisos contemplados en la cláusula tercera en los términos siguientes:

– Primera anualidad: Diez mil quinientos sesenta y tres euros con veintidós 
céntimos (10.563,22 €).

– Segunda anualidad: Quince mil setecientos ochenta y siete euros con 
sesenta céntimos (15.787,60 €).

– Tercera anualidad: Treinta y tres mil seiscientos cuarenta y nueve euros con 
dieciocho 33.649,18 €).

La Comisión de Seguimiento, de conformidad con lo establecido en la cláusula 
sexta, aprobará un Plan de Trabajo, incluyendo la Memoria Técnica y Económica, 
que contendrá las actuaciones a realizar, los hitos a alcanzar y la estimación de 
costes de las diversas actuaciones a desarrollar durante la ejecución del convenio.